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Geachte heer Gunther en mevrouw Tiber,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van ex. artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u het ermee eens dat project Porthos voor Maastricht een grote kans is om jongeren weer op het juiste pad te krijgen?

Antwoord 1:

Het project ‘Skills in de Stad’ dat mogelijk gaat landen in de voormalige Marechausseekazerne in Scharn is naar onze mening een prima aanvulling in de stad op de reeds bestaande voorzieningen voor jongeren die uitgevallen zijn of dreigen uit te vallen.

Vraag 2:
Bent u op de hoogte waarom het ministerie nog geen goedkeuring heeft gegeven?

Antwoord 2:

Het Rijksvastgoedbedrijf is eigenaar van het pand en staatssecretaris Knops moet goedkeuring geven op de levering van het pand. Het betreft hier een pilot om vastgoed van het Rijksvastgoedbedrijf maatschappelijk in te zetten en dit gaat gepaard met zorgvuldige juridische afwegingen en vergen meer tijd dan gewenst.

Vraag 3:
Kunt u uit naam van de gemeente bij de minister erop aandringen dat dit project in Maastricht van uiterst belang is?

Antwoord 3:

We hebben hierover contact met het ministerie en de staatssecretaris. En er bestaat ook geen twijfel dat hij dit vanuit het maatschappelijk kader ook uiterst belangrijk vindt. Echter de wijze waarop de levering plaats moet vinden, dient zorgvuldig te gebeuren. We hopen binnen een paar weken duidelijkheid te krijgen.
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Vraag 4:
Kunt u bij de minister aangeven dat jongeren een kans krijgen door het gebouw spoedig vrij te geven voor het project?

Antwoord 4:
Dit is bekend bij de staatssecretarissen Knops en Blokhuis. Zij zijn nota bene initiatiefnemer van dit project en deze pilot.

Vraag 5:
Kunt u bij de minister aangeven dat Maastricht het gebouw niet kan kopen, vanwege de aanbesteding?

Antwoord 5:
Ook dat argument is bekend bij het Rijksvastgoedbedrijf en het Ministerie.

Vraag 6:
Bent u ook in gesprek met de provincie rond het aanwerven van het voormalige Marechaussee gebouw?

Antwoord 6:
Er is gesproken met de provincie over eventuele betrokkenheid en steun voor deze pilot.

Vraag 7:
Zo ja wat is de stand van zaken?

Antwoord 7:

Alle betrokken partijen wachten op groen licht met betrekking tot de levering van het vastgoed aan Porthos, daarna wordt bezien welke verdere betrokkenheid gewenst is.

Vraag 8

Zo nee, is er een mogelijkheid om de provincie te bewegen met de rijksoverheid in gesprek c.q. overleg te gaan om dit project z.s.m. te kunnen bewerkstelligen?

Antwoord 8

Zie antwoord op vraag 7.

Wij gaan er vanuit u op deze wijze voldoende te hebben geinformeerd.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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H.W.M. (Bert) Jongen

PAGINA
2van 2

OAY LY 118 X0 Ua8ReIA

